
SPONZORSKÁ SMLOUVA 

uzavřená mezi 

Boehrlnger Ingelheim, spol. s r.o. 
se sídlem Na Poříčí 1079/3a, 110 00 Praha 1 
IČO: 48025976, DIČ: CZ 48025976 
č. účtu: 3115500009/7910, Deutsche Bank 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
14176, 
zastoupená Morenou Mariou Sangiovanni, jednatelkou a Vadimsem Belovsem, 
jednatelem 

a 

Fakultní nemocnice Olomouc 
Sídlem: I.P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
IČO: 00098892, DIČ: CZ00098892 
Bankovní spojení: česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
Zastoupená prof. MU Dr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

-dále jen "BI" -

-dále jen "Pořadatel akce" -

týkající se sponzorování akce IX. LUKLŮV KARDIOLOGICKÝ DEN konané dne 1.- 2. 10. 
2018 v Olomouci. 

-dále jen "Projekt"-

Společnost BI by ráda poskytla Pořadateli akce sponzorskou finanční podporu pro 
účely realizace Projektu, proto společnost BI a Pořadatel akce (dále jen "Smluvní 
strany") uzavírají tuto smlouvu: 

1. Předmět smlouvy 
f )/>fl ~d 

1.1 Společnost BI poskytne Pořadateli akce částku [100000) Kč (slovy: [statisíc] korun 
českých) jako příspěvek na účely sponzorování Projektu. Tuto částku vyplatí 
společnost BI Pořadateli akce. Projekt je podrobně popsán v Příloze č. 2, která 
představuje nedílnou součást této smlouvy. Výhradní odpovědnost za 
organizování a realizaci Projektu ponese Pořadatel akce. 

Strana 1 z 8 

/ 



1.2 Plánovaný příspěvek bude poskytnut nezávisle na jakýchkoli obchodních 
transakcích realizovaných mezi Pořadatelem akce a společností Bl. Poskytnutí 
tohoto příspěvku nezavazuje Pořadatele akce ani jeho zaměstnance k využívání 
produktů a služeb společnosti BI. Společnost BI výslovně potvrzuje, že 
v návaznosti na tuto smlouvu neočekává směrem ke svým produktům žádné 
přednostní zacházení. 

1.3 Ujednává se, že tato smlouva se neuzavírá jako exkluzivní. 

1.4 Pořadatel akce se zavazuje, že příspěvek nebude použit v rozporu s právními či 
etickými předpisy, a to zejména na přímou či nepřÍmou úhradu společenského 
programu či zábavy, včetně nákladů na pohoštění, týkajících se jiných osob než 
zdravotnických odborníků účastnících se Projektu nebo nákladů na dopravu či 

ubytování účastníků Projektu v období více než 24 hodin před jejím zahájením 
nebo více než 24 hodin po skončení Projektu. Pořadatel akce se zejména 
zavazuje, že nevyužije poskytnutý příspěvek na hrazení doprovodných akcí, a to 
zejména akcí zábavních, kulturních či jiných společenských akcí. Poskytnutý 
příspěvek rovněž nesmí být poskytnut na hrazení jakýchkoli nákladů vzniklých 
rodinným příslušníkům či osobám doprovázejícím účastníky akce. 

2. Služby poskytované společností Bl, fakturace 

2.1 jako úplatu za služby poskytované a/nebo práva udělená ze strany Pořadatele 
akce, se společnost Bl zavazuje poskytnout příspěvek specifikovaný v článku 1.1 
této smlouvy. 
Celá částka bude uhrazena po nabytí účinnosti této smlouvy na základě 
pr·edložené faktury. 

2.2 Pořadatel akce vystaví Sponzorovi daňový doklad do 10 (deseti) pracovních dnů 
po skončení Akce. Platba bude provedena bankovním převodem na bankovní 
účet Pořadatele akce, uvedený v záhlaví této smlouvy. Splatnost faktury je 30 
(třicet) kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení BI. 

2.3 Společnost BI se zavazuje provádět veškeré platby z této smlouvy do 30 dnů od 
doručení faktury ze strany Pořadatele akce na jeho bankovní účet určený v záhlaví 
této smlouvy. Faktura - daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti 
daňového dokladu podle právních předpisů. Faktura musí odkazovat na interní 
číslo BI objednávky. V případě, že faktura -daňový doklad nemá dané náležitosti a 
z tohoto důvodu ji Bl odmítá řádně a včas proplatit, vrátí BI - daňový doklad 
Pořadateli akce nejpozději do 20 dnů od jejího obdržení s informací, které vady 
faktuře - daňovému dokladu vytýká. Nová lhůta splatnosti začne běžet teprve 
doručením opravené bezvadné faktury. Faktura -daňový doklad je považována za 
uhrazenou dnem, kdy bude odpovídající částka připsána na účet Pořadateli akce, 
uvedený v záhlaví této smlouvy 

Strana 2 z 8 



3. Služby poskytované Pořadatelem akce, vhodné chování 

3.1 Pořadatel akce se zejména zavazuje: 

a) Projekt připravit a realizovat v souladu s Přílohou č. 2 této smlouvy, 

b) striktně dodržovat všechny právní a úřední požadavky, které se na Projekt 
vztahují (zejména zákon č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a doplnění 
zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, 
ve znění pozdějších předpisů a pokyny vydávané Státním ústavem pro 
kontrolu léčiv), jakož i kodexy chování příslušných profesních a oborových 
asociací, zejména Etický kodex Asociace inovativního farmaceutického 
průmyslu, 

c) poskytnout společnosti BI výhody, určené pro sponzora Projektu 
(podrobnější informace viz Příloha č. 1 této smlouvy) a uvést společnost BI 
jako sponzora ve všech oznámeních v průběhu doby realizace Projektu, 

d) zveřejnit podporu společnosti BI zpúsobem viditelným pro všechny 
účastníky, zejména prostřednictvím grafického uvedení (loga společnosti) 
v programu Projektu v podobě schválené společností BI, přičemž tento 
grafický prvek poskytne společnost BI. Za tímto cílem udělí společnost BI 
omezenou, nevýhradní licenci k bezplatnému užívání tohoto loga 
společnosti po dobu trvání této smlouvy. 

3.2 Smluvní strany se zavazují chovat se k sobě vzájemně s respektem, slušně a 
loajálně. Společnost BI bude respektovat legitimní zájmy Pořadatele akce, 
zejména prestiž sponzorovaného Projektu. Pořadatel akce se zavazuje neučinit 
žádná negativní prohlášení o společnosti Bl ani o jejích produktech a/nebo 
službách. Tyto uvedené povinnosti platí i po ukončení platnosti této smlouvy. 
Smluvní strany se vzájemně informují o všech okolnostech, které případně mohou 
být relevantní pro realizaci Projektu. 

3.3 Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy, včetně hodnoty a účelu 
příspěvku podle čl. 1.1 této smlouvy, není součástí jejich obchodního tajemství 
podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisú. Smluvní strany berou na vědomí a Pořadatel akce je tímto zároveň 
informován, že BI je členem Asociace inovativního farmaceutického průmyslu 
(AIFP), která za účelem zvýšení transparentnosti vztahú zdravotnických zařízení 
se členy AIFP, přijala v souladu s iniciativou Komise EU nazvanou Etika a 
transparentnost ve farmaceutickém odvětví, Kodex upravující zveřejňování plateb 
a jiných plnění farmaceutických společností zdravotnickým odborníkům a 
zdravotnickým zařízením. Z důvodu uvedeného v předcházející větě, souhlasí 
Pořadatel akce s tím, že je BI oprávněna dle svého rozhodnutí zveřejnit údaje 
týkající se identifikace Pořadatele akce a/nebo zdravotnických organizací, kterým 
byl příspěvek podle čl. 1.1. této smlouvy poskytnut, tj. jejich název, sídlo, adresa 
pracoviště a identifikace poskytnutého plnění. Zveřejnění bude probíhat v rámci 
elektronické centrální platformy zajišťované AIFP na webových stránkách 

Strana 3 z 8 



www.transparentnispolupráce.cz, a to po dobu 3 let od· prvního zveřejnění. 
Uvedené údaje budou dále uchovány po dobu 5 let následujících po uplynutí 6 
měsíců následujících po roce, ve kterém bylo plnění dle této smlouvy poskytnuto. 
Pořadatel akce souhlasí s tím, že může být Bl požádán o verifikaci výše uvedených 
údajťt určených ke zveřejnění, a to písemnou formou, včetně elektronických 
prostředků. Zdravotnickou organizací se pro účely této smlouvy, rozumí každá 
právnická osoba, která je zdravotnickým, lékařským nebo vědeckým zařízením, 
sdružením nebo organizací (bez ohledu na právní či organizační formu), jako jsou 
nemocnice, kliniky, odborné společnosti, nadace, univerzity nebo jiné vzdělávací 
instituce, nebo (ii) skrze kterou jeden nebo více zdravotnických odborníků (lékarů 
nebo lékárníkťt) poskytují své služby. Za zdravotnickou organizaci je považována 
také společnost či jiná právnická osoba zřízená jediným zdravotnickým 
odborníkem, který může být zároveň jejím zaměstnancem. 

3.4 Pořadatel akce také na požádání BI umožní kontrolu použití příspěvku podle čl. 
1.1 této smlouvy ke sjednanému účelu, a to zpřístupněním podkladů, týkajících se 
konání Projektu a použití příspěvku. V případě, že by konečným příjemcem 
příspěvku nebo jeho části byla zdravotnická organizace (např. jako pořadatel 
Projektu), je Pořadatel akce povinen sdělit BI ve lhůtě podle předchozí věty, 
identifikační údaje této zdravotnická organizace (název, IČO, sídlo), která je 
konečným příjemcem příspěvku a v jaké výši. V případě, že by konečným 

příjemcem příspěvku nebo jeho části bylo více zdravotnických organizací, je 
Pořadatel akce povinen informovat BI o identifikačních údajích (název, IČO, 
sídlo) všech těchto zdravotnických organizací, včetně skutečně přidělených 

částech příspěvku. Povinnost Pořadatel akce podle tohoto článku smlouvy se 
vztahuje i na situace, kdy zdravotnická organizace ve výsledku na svůj účet 

neobdrží ani část příspěvku, z důvodu, že celý příspěvek využil Pořadatel akce na 
organizaci Projektu. 

3.5 Pořadatel akce tímto prohlašuje, že program akce je v souladu s etickými a 
transparenčními pravidly Asociace inovativního farmaceutického průmyslu, což 
smluvní strany zároveň dokládají tím, že Příloha 3 obsahující program akce tvoří 
nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Doba trvání smlouvy, ukončení platnosti smlouvy 

4.1 Tato smlouva nabývá účinnosti dne podpisem poslední ze Smluvních stran a její 
platnost a účinnost končí automaticky ke dni ukončení Projektu, a to bez 
jakéhokoli dalšího oznámení podávaného jednou ze Smluvních stran. Tuto 
smlouvu je možno vzájemnou dohodou Smluvních stran kdykoli zrušit. 

4.2 Společnost BI může od této smlouvy odstoupit v případě, že podle jejího 
kvalifikovaného názoru Pořadatel akce: 

Strana 4 z 8 



a) již ne ní schopen Projekt řídit, nebo 

b) Pořadatel akce uvrhne na společnost Bl nebo na Projekt špatné světlo 

nějakým konáním nebo zanedbáním, případně učiní jiné kroky, které jsou 
proti zájmům společnosti BI nebo Projektu, nebo 

c) JlZ neposkytuje specifikované služby nebo je poskytuje pouze 
v nedostatečné míře, nebo 

d) již není vhodným partnerem pro sponzorství, protože došlo k uveřejnění 
okolností, jež významně poškozují pozitivní image společnosti Bl, nebo 

e) uzavře ve vztahu k realizaci Projektu další sponzorskou smlouvu nebo 
smlouvu o spolupráci, které se považují za smlouvy poškozující image 
společnosti Bl nebo za smlouvy, jež jsou v rozporu s jinými podstatnými 
zájmy společnosti Bl. 

4.3 jestliže se platnost smlouvy ukončuje z důvodu výskytu okolností definovaných 
v článku 4.2, vrátí Pořadatel akce neprodleně, nejpozději do 10 dnů, celý příspěvek 
bez jakýchkoli odpočtů. 

4.4 jestliže se platnost smlouvy ukončuje z důvodů, které jsou mimo kontrolu 
Pořadatele akce, vrátí Pořadatel akce příspěvek po odečtení příslušných nákladů, 
které mu do daného okamžiku vznikly. 

4.5 Smlouva se ukončuje výhradně písemně se zasláním doporučenou poštou. 

4.6 V případě auditu poskytne Pořadatel akce společnosti Bl na vyžádání kopie 
dokumentů, jež prokazují využití sponzorského příspěvku v souladu s touto 
smlouvou. 

Strana 5 z 8 



5. Zachování důvěrnosti 

Před zahájením Projektu, po dobu jeho trvání i po jeho ukončení nakládá Pořadatel 
akce s obsahem této smlouvy a zejména se službami v ní definovanými a se všemi 
materiály a informacemi poskytnutými v tomto kontextu jako s důvěrnými. Tato 
povinnost přetrvává i po ukončení platnosti této smlouvy. 

6. Proti korupční opatření 

6.1 Pořadatel akce prohlašuje a zaručuje, že on sám, jeho vlastníci, jednatelé, 
funkcionáři, zaměstnanci, subdodavatelé a zástupci budou jednat plně v souladu 
s jakýmikoli příslušnými proti korupčními zákony a předpisy, oborovými a 
profesními kodexy praxe, zejména s trestním zákoníkem, občanským zákoníkem 
či etickým kodexem Asociace inovativního farmaceutického průmyslu. 

6.2 Bez omezení všeobecné platnosti výše uvedeného ustanovení Pořadatel 
prohlašuje a zaručuje zejména, že on sám, jeho vlastníci, jednatelé, funkcionáři, 
zaměstnanci, subdodavatelé a zástupci nikdy: 

a) nenabídnou, nepřislíbí, nezaplatí ani neposkytnou úplatek ani nezajistí 
poskytnutí úplatku nebo jiné výhody, zvýhodnění nebo čehokoli hodnotného 
jakémukoli státnímu úředníkovi, jednotlivci, subjektu nebo jakékoli jiné třetí 
straně výměnou za výhodu v jakékoli formě, ať již přímo, či nepřímo, aby 
získali, obdrželi nebo si udrželi (i) splnění regulačních požadavků, (ii) jakýkoli 
druh obchodu, včetně jakékoli obchodní transakce, v níž je společnost BI 
účastníkem nebo která jinak souvisí s touto Smlouvou, ani (iii) jakoukoli jinou 
nenáležející výhodu v souvislosti s podnikáním společnosti BI nebo s touto 
Smlouvou; 

b) bez předchozího souhlasu společnosti BI nepředají ani nepřevedou žádnému 
státnímu úředníkovi nic hodnotného, 

c) nepředají ani nepřevedou nic hodnotného žádným subdodavatelům, 
zástupcům nebo jakékoli třetí osobě pro účel nabízení, přislíbení, zaplacení, 
získání, vyžádání nebo zajištění zaplacení nebo náhrady někomu za zaplacení 
úplatku nebo převedení čehokoli hodnotného státnímu úředníkovi; ani 

d) nevyžádají, nepřijmou příslib ani neobdrží žádnou úhradu, výhodu ani benefit 
od jakéhokoli jednotlivce ani subjektu pro sebe nebo pro třetí osobu výměnou 
za poskytnutí nespravedlivého upřednostnění jiné osoby nebo subjektu při 

zajišťování zboží nebo obchodních či jiných služeb v souvislosti s touto 
Smlouvou. 

Pro účely této Smlouvy zahrnuje "státní úředník" jakéhokoli úředníka nebo 
zaměstnance místní samosprávy nebo zahraniční vlády nebo jakékoli 
ministerstvo, agenturu, politickou stranu, instituci nebo jejich prostředníka 
(včetně funkcionářů a zaměstnanců státem řízených subjektů), případně veřejnou 
mezinárodní organizaci a jakoukoli osobu vystupující v úřední moci za jakoukoli 
takovou vládu, ministerstvo, agenturu, instituci nebo prostředníka, případně 

Strana 6 z 8 



]menem a v zastoupení jakékoli takové veřejné organizace i odborníků ve 
zdravotnictví, kteří působí ve zdravotnických zařízeních, v nichž vlastní podíl nebo 
které ovládá stát, kraj nebo obec nebo jejichž činnost je částečně či úplně 
financována státem, krajem nebo obcí. 

6.3 Por·adatel akce ohlásí společnosti BI jakékoli podezření na dřÍvější, aktuální nebo 
potenciální porušení tohoto článku 6. 

7. Převod práv a povinností 

Smluvní strany ujednávají, že jakékoli právo nebo povinnost společnosti BI z této 
smlouvy je možné postoupit na kteroukoli ze spřízněných společností nebo na třetí 

osobu a že jakékoli právo nebo povinnost společnosti BI z této smlouvy může 
naplňovat či realizovat kterákoli její spřízněná společnost nebo třetí osoba. 

Převod práv a povinností definovaných v této smlouvě Pořadatelem akce na 
společnosti spojené s Pořadatelem akce nebo na třetí osoby je podmíněna písemným 
souhlasem společnosti Bl. 

8. Registr smluv 

Smluvní strany se tímto dohodly, že v případě, že je nutné uveřejnit tuto smlouvu podle 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv"), je 
k jejímu uveřejnění povinen Pořadatel akce. Pořadatel akce je v této souvislosti povinen 
nezveřejnit informace, které jsou předmětem obchodního tajemství podle § 504 
občanského zákoníku, není-li to v daném případě v rozporu se zákonem o registru 
smluv. 

V případě, že je nutné uveřejnit tuto smlouvu, je Pořadatel akce povinen uveřejnit 

smlouvu v registru smluv do 5 pracovních dnů ode dne jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. O zveřejnění je povinen bez zbytečného odkladu informovat 
společnost BI a poskytnout jí k tomu odpovídající důkazy (např. identifikační číslo 
záznamu v registru smluv). 

9. Další ustanovení 

9.1 Tato smlouva se řídí výhradně právním řádem české republiky, pokud jde o její 
uzavření a všechny její účinky, s výjimkou ustanovení o volbě práva pro řešení 
smluvních konfliktů. Vylučuje se uplatnění Úmluvy OSN o smlouvách o 
mezinárodní koupi zboží (UNCITRAL). V případě rozdílného názoru mezi 
Smluvními stranami, vyvinou Smluvní strany veškeré možné úsilí k nalezení 
vzájemně vhodného řešení. Smluvní strany sjednávají místní a věcnou příslušnost 
pro řešení vzájemných sporů. Místně i věcně příslušný ze sporů vyplývající z této 

Strana 7 z 8 



smlouvy a právních vztahú touto smlouvou založených je Obvodní soud pro 
Prahu 1, resp. Městský soud v Praze. 

9.2 Neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy nebo jakákoli mezera v této 
smlouvě nemá vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. Smluvní 
strany se dohodly, že nahradí neplatné ustanovení nebo zaplní takovou mezeru 
ustanovením, které je právně přijatelné a je co nejbližší hospodářskému záměru 
Smluvních stran. 

9.3 Toto znění smlouvy je konečné a nahrazuje všechna předchozí písemná a ústní 
ujednání mezi Smluvními stranami, která se týkají předmětu této smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré dodatky nebo doplnění této smlouvy je 
nutné uzavřít písemně. To platí také pro dohody o vzdání se práva na požadavek 
písemné formy . 

.9.4 Přílohy č. 1, 2 a 3 tvoří součást této smlouvy. 

Přílohy 

Příloh a 1 
Příloha 2 
Příloha 3 

Práva a výhody sponzora 
Popis Projektu 
Program akce (je-li k dispozici) 

NA DŮKAZ ČEHOŽ Smluvní strany nechaly tuto Smlouvu podepsat svými řádně 
zmocněnými zástupci ve dvou vyhotoveních. 

Strana 8 z 8 




